
_____________________________________________________________________________________________ 

Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 

Odbor životního prostředí, se sídlem K. Čapka 1147/10 , 790 01 Jeseník 

 

Tel.: 584 498 456      E-mail: martin.krenek@jesenik.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor životního prostředí 

 
Č. j.: MJ/67584/2024 

Sp. zn.: MJ/57398/2024/OŽP/KřM 

Spisový a skar. znak: 246.6, V/5 

 

V Jeseníku dne 2. 12. 2024 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 

„ZJES“) 
 

 

Výroková část 
 

Městský úřad Jeseník jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 

stanoviska dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 

„zákon o JES“) a dále příslušný orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů na základě žádosti, kterou podalo  

 

Město Jeseník, IČ: 00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, zastoupeno odborem investic 

a majetku, oddělením investic, které na základě plné moci zastupuje Dopravní projektování, spol. s r. o., 

IČ: 25361520, středisko Olomouc, Křižkovského 843/5, 772 00 Olomouc 

 

(dále jen „žadatel“) ze dne 8. 10. 2024 pro záměr 

  

„Přechod pro chodce na ulici Šumperská u rodinného domu č. p. 132 v Jeseníku“ 

 

(dále též „záměr“) na pozemcích parc. č. 1221, 1524/3 a 1524/8 v katastrálním území Bukovice u Jeseníka 

dle dokumentace, kterou zpracoval Jan Orel (SO 101), Ing. Zdeněk Grepl (SO 401) a Ing. Libor Habrnál 

v září 2024 vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 zákona o JES 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 

I. 

Záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný v souladu 

s ustanovením § 17 odst. 3 vodního zákona za těchto podmínek: 

- při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod stavebním materiálem. 

Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek (např. úkapy pohonných hmot 

a olejů ze stavebních strojů). Stavební materiál a odpad budou skladovány tak, aby ani při zvýšených 

průtocích nemohlo dojít k jejich splavení do vodního toku. 

 

 



 Sp. zn.: MJ/57398/2024/OŽP/KřM str. 2 

 
Odůvodnění 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti 

ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 

 

Podání ze dne 8. 10. 2024 obsahovalo žádost o vydání jednotného environmentálního stanoviska, 

průvodní a souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy a řezy. 

 

Dokumentace řeší výstavbu přechodu pro chodce přes silnici I/44. Délka přechodu respektuje stávající 

šířku vozovky 6,5 m. Základní šířka chodníku je 0,75 m a bezpečnostní odstup min. 0,5 m od 

komunikace a min. 0,25 m od pevných překážek. 
Stavba má dva stavební objekty: 

- SO 101 Chodník 

- SO 401 Nasvětlení přechodu 

Povrch nového chodníku bude ze vsakovací dlažby cca 25 m2, cca 10 m2 stávajícího chodníku se předláždí. 

Umístí se 2 ks nového stožáru s LED svítidlem 49 W pro pozitivní osvětlení přechodu. Přechod bude 

vyznačen svislým i vodorovným dopravním značením.   

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  

 Ochrana vod 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících 

důvodů: 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení vodního 

zákona a dospěl k závěru, že pokud budou respektovány výše uvedené připomínky, není 

předmětná stavba v rozporu se zájmy chráněnými vodním zákonem a zvláštními předpisy a vydal 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 

Stavba je navržena v povodí vodního útvaru HOD_1070 Bělá od pramene po Staříč. Ekologický stav tohoto 

útvaru byl vyhodnocen jako dobrý. U vodního útvaru se předpokládá nedosažení dobrého chemického 

stavu. Celkový stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako nevyhovující. 

Správce povodí posoudil vliv záměru „Přechod pro chodce na ulici Šumperská u rodinného domu č. p. 132 

v Jeseníku“ na stav a potenciál útvarů povrchových vod a na stav útvarů podzemních vod podle 

"Metodického pokynu k posouzení možnosti vlivu záměru na stav dotčených vodních útvarů, MZe a MŽP, 

02/2018". 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní Odry 

(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 

nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického potenciálu dotčených útvarů povrchových vod 

a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení 

jejich dobrého potenciálu. 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

 Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení dle vodního zákona (§ 17 odst. 1 

vodního zákona) 

 Stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3 vodního zákona) 

 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 

prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 

 

 



 Sp. zn.: MJ/57398/2024/OŽP/KřM str. 3 

 
Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu 

odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení 

podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, 

které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

 

Ing. Regina Weiserová 

vedoucí odboru 

 

 

Příloha: 

- Koordinační situační výkres 

 

Obdrží: 

- Dopravní projektování, spol. s r.o., IDDS: 2fmzkr6 


